
Přijímací řízení pro školní rok 2021/2022 

Jednotná přijímací zkouška je povinnou součástí prvního kola přijímacího řízení do všech maturitních 

oborů s výjimkou oborů s talentovou zkouškou (kromě oboru Gymnázium se sportovní přípravou) a 

oborů zkráceného studia podle § 85 školského zákona. 

Dokdy je nutné podat přihlášku? 

Uchazeč o vzdělávání v oboru s maturitní zkouškou může pro 1. kolo přijímacího řízení podat 

přihlášku až na dvě střední školy nebo dva maturitní obory (případně odborná zaměření téhož 

oboru podle školního vzdělávacího programu) v rámci jedné střední školy. Kromě dvou výše 

zmíněných přihlášek může uchazeč v prvním kole přijímacího řízení podat navíc až dvě přihlášky do 

oborů s talentovou zkouškou. Teoreticky tak může v prvním kole podat dohromady až 4 přihlášky 

(jednotnou přijímací zkoušku však přesto může konat maximálně dvakrát).  

 

Termíny pro podání přihlášky 

do 30. listopadu 2021 pro obory vzdělání s talentovou zkouškou (přihláška s modrým podtiskem) 

do 1. března 2022 pro obory vzdělání bez talentové zkoušky (přihlášky s růžovým podtiskem) 

Přihlášku podává uchazeč, v případě nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce. Přihlášku je možné 

donést na podatelnu střední školy osobně nebo ji zaslat poštou.  

 

veškeré informace ohledně přijímacího řízení 2021/22 naleznete 

www.cermat.cz 

přijímací zkoušky na SŠ s maturitou se konají 12.a 13. dubna 2022 

přijímací zkoušky na nižší gymnázia se konají 19. a 20. dubna 2022 

 

Návod na vyplnění přihlášky: 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska/prihlasky-na-ss/navod-pro-vyplneni-

prihlasky-na-ss 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří požadují úpravu podmínek přijímacího řízení, 

musí spolu s přihláškou odevzdat také doporučení školského poradenského zařízení. 

 

Konzultace VP – čtvrtek 9-11,30hod, po domluvě v odpoledních hodinách kdykoliv 

http://www.cermat.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska/prihlasky-na-ss/navod-pro-vyplneni-prihlasky-na-ss
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska/prihlasky-na-ss/navod-pro-vyplneni-prihlasky-na-ss

